2

Муниципальное Собрание Череповецкого муниципального района
Вологодской области

Р Е Ш Е Н И Е
от 10.10.2023                                                                                                    № 434
г. Череповец

О внесении изменений в решение Муниципального Собрания района
от 06.10.2022 № 343 «О приеме осуществления полномочий органов
местного самоуправления сельских поселений района органами
местного самоуправления Череповецкого муниципального района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Муниципальное Собрание района

РЕШИЛО:
1. Внести изменения в решение Муниципального Собрания района
от 06.10.2022 № 343 «О приеме осуществления полномочий органов местного самоуправления сельских поселений района органами местного самоуправления Череповецкого муниципального района», изложив пункт 1.1 в следующей редакции:
«1.1. Абакановского, Ирдоматского, Климовского, Малечкинского, Мяксинского, Нелазского, Судского, Тоншаловского, Югского, Ягановского, Яргомжского сельских поселений, муниципального образования Воскресенское в области бюджетных полномочий, в частности:
- ведение бухгалтерского учета и предоставление бухгалтерской (финансовой) отчетности;
- осуществление внутреннего муниципального финансового контроля;
Ирдоматского, Климовского, Малечкинского, Мяксинского, Югского, Ягановского, Яргомжского сельских поселений, муниципального образования Воскресенское:
- составление проектов бюджета сельского поселения;
- представление проектов бюджета сельского поселения с необходимыми документами и материалами для внесения в Совет поселения;
- организация исполнения бюджета сельского поселения.».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2023 года.
3. Решение опубликовать в газете «Сельская новь» и разместить
на официальном сайте Череповецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава района                                                                                           Н.Ю. Малкова
image1.jpeg

Муниципальное Собрание Череповецкого муниципального района

Вологодской области

Р Е Ш Е Н И Е

от 10.10.2023                                                                                                    № 43

4

г. Череповец

О внесении изменений в решение Муниципального Собрания района

от 06.10.2022 № 343 «О приеме осуществления полномочий органов

местного самоуправления сельских поселений района органами

местного самоуправления Череповецкого муниципального района»

В соот

ветствии с

Федеральным законом от

06.10.2003

№ 131

-

ФЗ

«

О

б общих принципах организации местного самоуправления в

Р

оссийской

Ф

едерации

»

,

Муниципальное Собрание района

РЕШИЛО:

1.

Внести

изменения

в

р

ешени

е

Муниципального Собрания района

от

06.10.2022 № 343 «О приеме осуществления полномочий органов местного

самоуправления сельских поселений района органами местного самоуправл

е-

ния Череповецкого муниципального района

»

,

изложив

пункт

1

.1

в

следующе

й

редакции

:

«

1.1. Абакановского, Ирдоматского, Климовского, Малечкинского,

Мяксинского, Нелазского, Судского, Тоншаловского,

Югского, Ягановского,

Яргомжского сельских поселений, муниципального образования

Воскресенское в области бюджетных полномочий, в част

ности:

-

ведение бухгалтерского учета и предоставление бухгалтерской (фина

н-

совой) отчетности;

-

осуществление внутреннего муниципального финансового контроля;

Ирдоматского, Климовского, Малечкинского, Мяксинского, Югского,

Ягановского, Яргомжского сельских

поселений, муниципального образования

Воскресенское:

-

составление проектов бюджета сельского поселения;

-

представление проектов бюджета сельского поселения с необходим

ы-

ми документами и материалами для внесения в Совет поселения;

-

организация исполнения

бюджета сельского поселения.

».

2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и

распространяется на правоотношения

,

возникшие

с

01

окт

ября 202

3

года.